住所：深圳市南山区南油大道西粤海路南金晖大厦B区1栋1911室

法定代表人：董福来

注册资本：10000万元人民币

公司类型：有限责任公司

成立日期：2002年9月14日

经营范围：兴办实业（具体项目另行申报）；物流；国际货运代理业务；国

内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；进出口业务（须取得进出

口许可证后方可经营）。

认购数量：4,932,433股

限售期限：12个月

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

（三）发行对象与公司的关联关系

 本次发行前，刘水持有上市公司股份 260,976,608 股，占上市公司股本总

额的 51.65%，为上市公司的控股股东。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，刘水为本公司的关联方。

本次发行 5名发行对象除发行人控股股东刘水外，其他 4 名发行对象与发行

人、发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理

人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在关联关系。

发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、

主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方亦未通过直接或间接方式

参与本次发行认购。本次发行 5名发行对象未以直接或间接方式接受发行人、主

承销商提供财务资助或者补偿。

本次发行对象招商财富资产管理有限公司、深圳市融通资本财富管理有限公

司和金鹰基金管理有限公司，上述3名投资者认购本次发行的产品属于《中华人

民共和国投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金

管理人登记和基金备案办法（试行）》的相关规定范围内须登记和备案的产品，

经核查，均已按照规定完成登记和备案。

深圳市嘉豪盛实业有限公司以自有资金认购，上述投资者不属于应按照《中

华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投

资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的应备案的私募基金和私募

基金管理人，无需履行相关登记备案手续。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况及未来交易的安

排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

五、本次发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：华创证券有限责任公司

法定代表人：陶永泽

保荐代表人：黄俊毅，李秀敏

项目协办人：张捷

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

办公地址：贵州省贵阳市中华北路216号

联系电话：0755-88309300-8065

传   真：0755-21516715

（二）发行人律师事务所：国浩律师（深圳）事务所

负 责 人：张敬前

经办律师：丁明明，幸黄华

办公地址：深圳市深南大道6008号特区报业大厦24层

联系电话：0755-83515666

传   真：0755-83515090

（三）发行人审计及验资机构：广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合

伙）

负 责 人：蒋洪峰

经办会计师：熊永忠，王旭彬，张腾，杨新春

办公地址：广州市东风东路555号21楼

联系电话：020-36107319

传   真：020-83800977

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

第二节  本次发行前后公司相关情况对比

一、新增股份登记到账前公司前十名股东情况

（一）新增股份登记到账前公司前十名股东情况

截至 2015 年 5 月 19 日，公司前 10 名股东持股情况如下表：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 刘水 260,976,608 51.65

2 乌鲁木齐木胜股权投资合伙企业（有限合伙） 30,484,659 6.03

3 张衡 8,508,888 1.68

4
中融国际信托有限公司－中融－长江红荔 1 号结

构化证券投资集合资金信托计划
5,882,449 1.16

5 陈阳春 5,853,423 1.16

6 深圳市创新投资集团有限公司 5,445,369 1.08

7 招商证券股份有限公司 5,050,000 1.00

8
申银万国期货有限公司－申银万国期货有限公司

元亨一号集合资产管理计划
4,315,689 0.85

9 杨锋源 4,237,955 0.84

10
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户
3,864,334 0.76

合计 334,619,374 66.21

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

新增股份登记到账后公司前十大股东如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 刘水 271,111,743 50.36

2 乌鲁木齐木胜股权投资合伙企业（有限合伙） 30,484,659 5.66

3 张衡 8,508,888 1.58

4
中融国际信托有限公司-中融-长江红荔 1 号结构化

证券投资集合资金信托计划
7,402,084 1.37

5 融通资本财富-招商银行-富源 1 号资产管理计划 6,554,054 1.22

6 陈阳春 5,853,483 1.09

7 招商财富-招商银行-民商 1 号专项资产管理计划 5,743,243 1.07

8 深圳市创新投资集团有限公司 5,395,369 1.00

9 深圳市嘉豪盛实业有限公司 4,932,433 0.92

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

10
申银万国期货有限公司-申银万国期货有限公司元

亨一号集合资产管理计划
4,315,689 0.80

合计 350,301,585 65.07

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行后将增加 33,108,108 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 211,493,240 41.86 244,601,348 45.43

无限售条件股份 293,796,164 58.14 293,796,164 54.57

合计 505,289,404 100.00 538,397,512 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率显著下降，公司

的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提

高。

（三）对公司业务结构的影响

   本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

   深圳市铁汉生态环境股份有限公司

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，除刘水外，其他投资者与本公司不存在